令和４年９月２２日
保護者の皆様

港区立御成門小学校
校 長 阿部 俊幸

令和４年度学校公開週間のご案内

日頃より御成門小学校の教育にご理解、ご協力をいただきまして、心より御礼申し上げます。

 だいぶ涼しくなり過ごしやすい時期となってきました。子供たちも学習や運動など校内生活を
のびのびと過ごすことができています。１０月の学校公開週間につきましては、感染症対策とし
て、できる限り校内及び教室内が密になることを避ける手だてをとって実施いたします。
つきましては、下記の説明をお読みいただき、ご理解、ご協力のほどお願いいたします。

 限られた時間ではありますが、この機会に子供たちの様子をご覧いただきたく、ご案内申し上
げます。

記

１ 日 時   令和４年１０月１３日(木)～１５日(土)

日時  受付  校時  １階  ３階  ４階  ５階

 １３日(木)
お子さんの学年だけの参観としてください。

８：４０～１５：００ （給食、整頓タイムは公開しません。）  １４日(金)

１５日(土)

８：１０～８：２０ ８：２０

～９：０５
１年生   ３年生

９：００～９：１０ ９：１０

～９：５５
 ２年生  ４年生

１０：００～１０：１０ １０：１０

～１０：５５
  ５年生  ６年生

２ 教室までの行き方・帰り方

１年生の保護者  ：教室へ向かいます。

２年生以上の保護者：中央階段から教室へ向かいます。帰りは西階段をお使いください。

３ 授業会場  港区立御成門小学校 各教室

４ その他

①各家庭２名の参観とさせていただきます。
②自宅での検温、入口での手指消毒、マスクの着用のご協力をお願いします。

③教室での私語は控えてください。また携帯電話の電源はお切りください。

④自転車でご来校された場合は、給食室側の駐輪場に駐輪してください。芝公園や

学校前、歩道橋下への駐輪はご遠慮ください。

④１３日（木）と１５日（土）は来年度入学予定の保護者の方も参観します。

ご承知おきください。

⑤１３日（木）は全学年を対象に１３時２５分から学校保健委員会（学校医によ
る講話）をオンラインで実施します。児童は教室で講話を聞きます。

⑥後日、時間割を配信いたします。

                        【問い合わせ先】
                                                  御成門小学校 副校長 高須賀 俊秀
                                                   ℡  ０３－３４３１－２７６６